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SOLLENTUNA TINGSRÄTT

PROTOKOLL 2005-04-15

Ä 4086-03

boendet skall härvid ha en viss varaktighet eller i vart fall vara tänkt att ha det. Kan det visas att parternas gemensamma uttryckliga vilja är att deras förhållande skall betraktas som ett samboförhållande torde detta i allmänhet vara utslagsgivande oavsett den faktiska varaktigheten av förhållandet. Vidare anförs i förarbetena att gemensam folkbokföringsadress kan tyda på att parterna har gemensam bostad och att deras samlevnad inte endast är tillfällig. Om någon av parterna skulle vara folkbokförd på en annan adress än den där paret bor krävs att en helhetsbedömning av deras förhållande utvisar att de har en gemensam permanentbostad och gemensamt hushåll och att detta förhållande inte varat alltför kort tid. Ett riktmärke kan härvid vara att de har bott tillsammans i minst sex månader. (Prop. 2002/03:80 s. 43 f.). Tingsrätten konstaterar att Tomas Tarendi uppgivit att han och Britt-Louise Johansson Hjort varit sammanboende under äktenskapliga former i ca nio månader. Det förhållandet tyder, i skenet av förarbetsuttalandena, på att ett samboförhållande förelegat. Dödsboet efter BrittLouise Johansson Hjort har emellertid invänt att Tomas Tarendi och Britt-Louise Johansson Hjort aldrig har varit sammanboende överhuvudtaget. Då ord står mot ord, och ingen utav parterna förefaller vara mer trovärdig än den andra, får ledning sökas i den övriga utredningen. Tingsrätten fäster härvid särskild vikt vid främst två omständigheter som entydigt talar för att det inte förelegat något samboförhållande. Dels det obestridda faktum att Tomas Tarendi under sånär hela den aktuella tiden var folkbokförd på en annan adress, vilket enligt de redovisade förarbetsuttalandena skall tillmätas stor vikt vid bedömningen. Dels uppgiften att Britt-Louise Johansson Hjort var mån om att utåt sett vara den som ensam bebodde den ifrågavarande lägenheten. Varken Britt-Louise Johansson Hjort eller Tomas Tarendi har, såvitt tingsrätten känner till, manifesterat för någon att de varit sammanboende. Den utav Tomas Tarendi ingivna fakturan från Telia, som med viss styrka talar för att han bodde på Byälvsvägen 81 och, i vart fall, att han och Britt-Louise Johansson Hjort hade någon form av förhållande utgör i sig inte skäl att anta att ett samboförhållande förelegat. Detta gäller särskilt då dödsboet lämnat en rimlig förklaring till att telefonabonnemanget var utställt på Tomas Tarendi. Tingsrätten finner därför vid en sammantagen bedömning att det inte är tillräckligt klarlagt att Tomas Tarendi varit sammanboende med BrittLouise Johansson Hjort i sådan utsträckning och under sådana former att ett sambo
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